
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.577  45Quarta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2023

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 1160/2023
Nº do Processo: 2023/1180206
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE Aux. Admin./GEINE 20907101
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069  339030  4000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 998041
Nº da portaria: 1203/2023
Nº do Processo: 2023/1170514
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
RAFAEL MAIA DA SILVA Gerente/GEINE 5971599
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069001022  339036 2500,00
10122129783380000  01659000069001022  339030  1500,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 998213
Nº da portaria: 1161/2023
Nº do Processo: 2023/1180301
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE Aux. Admin./GEINE 20907101
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069  339039 3500,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 998094

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1175/2023 De 18 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1163866.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Participará De 
Campanha De Doação De Sangue E Cadastro De Medula Óssea No Municí-
pio De Ananindeua, No Dia  20/10/2023.
  Priscila Gleyce Nunes Nobre, Cpf: 707.021.792-72, Cargo: Assisten-
te Social, Matrícula: 5759271, 0,5 Diária. Iracy Magalhães B. Lima, Cpf: 
668.552.762.-53, Cargo: Auxiliar Administrativa, Matrícula: 5937312, 0,5 
Diária. Marcia Cristiane Varanda C. Santos, Cpf: 644.519.172-04, Cargo: 
Auxiliar Administrativa, Matrícula: 5941594, 0,5 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 18 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 997888

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 451, DE 11 DE OUTUBRO 2023
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Ornilda Bezerra Bandeira (Matrícula nº 0115487) 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 255/2023 – F CARDOSO & CIA LTDA.
 OBJETO: Comodato de FITA REAGENTE PARA CONTROLE DE TAXA DE ÁCI-
DO PERACÉTICO a serem utilizadas na Central de Material e Esterilização, 
nas dependências da COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) meses.
 VIGÊNCIA: Início em 11/10/2023 e término em 11/10/2024
PROCESSO Nº 2023/366549
 PREGÃO ELETRÔNICO N º 71/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 997927

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 254/2023
Classificação do Objeto.
O presente Contrato tem por objeto a aquisição de lençol descartável em 
papel, para abastecimento e distribuição entre os setores da Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna FPEHCGV, por um período 
de 12 (doze) meses

Valor Total: R$ 22.380,00 (vinte e dois mil, trezentos e oitenta reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 85/2023
Data da Assinatura: 09/10/2023
Vigência: Início em 02/10/2023 e término em 02/10/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01500000001/01500100203 /0160100049/ 
01659000061/ 01659000069/ 02600312049 e suas respectivas subfontes 
e superavits,
PI: 1040008288C.
CONTRATADO:
Nome: ORTOBENS DIST. DE PRODUTOS HOSP. LTDA
Endereço: Rua Ortofen, 25 – Jardim Brasil
Porto Feliz / SP – CEP: 18540-568
Telefone: (15) 3262-5549 / 3262-5589
E-Mail: licita2@ortofen.com.br
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 997539
Contrato N° 243/2023
Exercício: 2023
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de produtos afins, para atender à necessidade nas Uni-
dades de terapia Intensiva da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 24.030,00 (VINTE E QUATRO MIL E TRINTA REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 12/2023
Data Assinatura: 11/10/2023
Vigência: Início 11/10/2023 em e término em 11/10/2024
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 01500100203 /0160100049/ 01659000061/ 
01659000069 e suas respectivas subfontes e superavits;
Plano Interno: 104008288C.
Contratado: INSTRUMED INSTRUMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
Endereço:  AVENIDA MARQUES DE HERVAL Nº 1886 – PEDREIRA
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.087-320
Telefone: (91) 3355-7736
E-mail: instrumed.hospitalar@gmail.com
Ordenadora Responsável: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 997915
Contrato de Comodato N° 255/2023
Exercício: 2023
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O comodato de FITA REAGENTE PARA CONTROLE DE TAXA DE ÁCI-
DO PERACÉTICO a serem utilizadas na Central de Material e Esterilização, 
nas dependências da COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) meses.
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 71/2023
Data Assinatura: 11/10/2023
Vigência: Início em 11/10/2023 e término em 11/10/2024
Contratado: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço:  Rua João Nunes de Souza, Nº 125, BR 316 KM 08, Águas Bran-
cas
Ananindeua – Pará – CEP: 67.033-030
Telefone: (91) 3182-0250 – 3182-0394
E-mail licitacao1@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenadora Responsável: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 997934
Contrato N° 237/2023
Exercício: 2023
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipos e seringas, para atender à necessidade nas 
Unidades de terapia Intensiva da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 435.905,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL NOVECEN-
TOS E CINCO REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 12/2023
Data Assinatura: 11/10/2023
Vigência: Início 11/10/2023 em e término em 11/10/2024
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 01500100203 /0160100049/ 01659000061/ 
01659000069 e suas respectivas subfontes e superavits;
Plano Interno: 104008288C.
Contratado: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço:  RUA JOÃO NUNES DE SOUZA Nº 125 – BR 316 KM 8- BAIRRO 
ÁGUAS BRANCAS
ANANINDEUA – PA - CEP: 67.033-0330
Telefone: (91) 3182-0250
E-mail: licitacao1@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenadora Responsável: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 997905
Contrato Nº 233/2023
Valor global estimado de R$ 988.301,52 (NOVECENTOS E OITENTA E OITO 
MIL TREZENTOS E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)
OBJETO: Contratação de Serviços de Telefonia Fixa Comutada (STFC), 
com o fornecimento de Discagem Direta a Ramal (DDR) ou similar e Linha 
Direta Empresarial, nas modalidades Local (L), Longa Distância Nacional 
(LDN), Longa Distância Internacional (LDI) e Discagem Direta Gratuita 
(DDG – 0800), incluindo um sistema informatizado de gerenciamento on
-line que permita a visualização e o gerenciamento do consumo de todos 


